6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021.
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores
Contato: (27) 3636-5009 e/ou
licitacao@sedurb.es.gov.br.

Vitória, 09 de fevereiro de 2021.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e Pregoeira/SEDURB
Protocolo 646125

AVISO DE RESULTADO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano - SEDURB, por
meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, vem tornar público
aos interessados o resultado
da análise dos documentos de
habilitação da empresa reclassifi-
cada em 1º lugar na Concorrência
nº 002/2020, em que se deliberou
pela HABILITAÇÃO da empresa
PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.,
por atendimento aos requisitos
do Edital. A Ata, parte integrante
do processo administrativo nº
2020-4L7T9, encontra-se disponi-
bilizada no Sistema Integrado de
Gestão Administrativa - SIGA e para
consulta no site da SEDURB.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta
publicação para a interposição de
recurso administrativo.

Vitória/ES, 08 de fevereiro de 2021.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e Pregoeira/SEDURB
Protocolo 646124

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN

N° 032/2020
PROCESSO Nº 2020.016010

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS PARA AMPLIAÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DE IRIRI - INHAÚMA E
SANTA HELENA, NO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA - ES.
Abertura: dia 22/04/2021 às
09:00  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
22/04/2021 às 09:30 horas.
O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis para download
nos sites: www.cesan.com.br  e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão
também ser retirados na CESAN, no
endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro,
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª
feira (dias úteis), das 8:00 às 11:30
horas e das 13:00 às 16:30 horas.
O cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do

E-mail: licitacoes@cesan.com.br ou
Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Vitória, 10 de Fevereiro de 2021.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão
permanente de licitação

Protocolo 646104

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 002/2021-CEL/UGP
A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de
Gestão de Projeto - UGP do Projeto
Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo, por intermédio de
sua pregoeira, de acordo com as Leis
n° 8.666/1993, n° 10.520/2002  e
Contrato de Empréstimo nº 3.279/
OC-BR junto ao BID, torna público o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2021
PROCESSO Nº: 2020-9GGV6
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOR
MULTIMÍDIA, TELA PARA
PROJETOR MULTIMÍDIA COM
MOTOR E CONTROLE E SUPORTE
PARA O PROJETOR.
LOTE ÚNICO:
EMPRESA VENCEDORA: Datagov
Informática LTDA
CNPJ: 06.074.895/0001-95
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$336.999,96 (Trezentos e trinta
e seis mil, novecentos e noventa
e nove reais e noventa e seis
centavos).
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 09/02/2021.
Contato: (27) 3636-1318
licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br.
Camila Rebello Nicchio Viana
Pregoeira Substituta da CEL/UGP

Protocolo 646201

AVISO DE SUSPENSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º

001/2021-CEL/UGP
Processo Nº 2020-H6PBG

A Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de
Gestão de Projeto - UGP do Projeto
Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo, torna pública a
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico
nº 001/2021-CEL/UGP, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER MONO-
CROMÁTICA OU LED, motivada pela
necessidade de revisão e retificação
do Termo de Referência e Edital. A
nova data de abertura será divulgada
na forma da Lei, com nova data a ser
agendada pela Administração Pública.

Vitória, 09 de fevereiro de 2021.
Camila Rebello Nicchio Viana
Pregoeira substituta CEL/UGP

Protocolo 646197

AVISO DE RESULTADO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº
004/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de

Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-27C33
Objeto: Contratação de Serviços
de Consultoria Individual para Apoio
Técnico à Gestão do Projeto Estado
Presente-Segurança Cidadã no ES.
Consultor Vencedor: José Otávio
Goulart Magalhães
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente substituta da CEL/UGP

Protocolo 646202

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)
Consultor Individual Nº
002/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2020-0WQV2
Objeto: Contratação de Serviços de
Consultoria Individual - Especialista
em Comunicação para Padronização
de Linguagem.
Valor total do Contrato: R$
46.833,33.
O método de contratação será
Consultor Individual (CI),
conforme diretrizes das Políticas
para Seleção e Contratação de
Consultorias financiadas pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimen-
to - BID/GN 2350-15 e Contrato
de Empréstimo nº 3.279/OC-BR,
para atendimento ao Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no
Espírito Santo.
A presente Manifestação de
Interesse com todas as especifica-
ções estará disponível, na íntegra,
no site: https://sedh.es.gov.br,
na Aba Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos
documentos: 25/02/2021.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente substituta da CEL/UGP

Protocolo 646205

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer  - SESPORT -

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 2021- 9HC3H

A Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT torna pública a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fulcro no Art. 24, inc. II, da lei nº
8.666/93.

Objeto: Aquisição de aspirador de
agua e pó e soprador de folhas para
o Estádio Kleber Andrade

Contratadas:
. Aspirador: Regiani Center LTDA
Valor:R$ 412,00(quatrocentos e
doze reais)
. Soprador: Ferrari Máquinas e
Ferramentas LTDA-ME
Valor: R$ 980,00(novecentos e

oitenta reais)
Valor Total: R$ 1.392,00(um mil,
trezentos e noventa e dois reais)
Dotação Orçamentária: Atividade
nº 39.101.27.122.0159.2070
Natureza da despesa: 3.3.90.52
Fonte: 0107000000

SYLVIO BORGES MÁXIMO
Pregoeiro Oficial -Sesport

Ratifico os procedimentos adotados
quanto à dispensa de licitação e
autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 09 de Fevereiro de 2021.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e

Lazer
Protocolo 646300

Ministério Público do Espírito
Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
- PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2021

O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, por Sistema
de Registro de Preços, com
participação exclusiva de micro-
empresas, empresas de pequeno
porte ou equiparadas, objetivando
o eventual fornecimento de
cafeteira elétrica, micro-ondas
e geladeira, conforme processo MP
nº 19.11.0034.0023290/2020-
83. O julgamento do certame está
previsto para o dia 26/02/2021,
com início da sessão às 14h.
Valor máximo estimado da licitação
é de R$ 24.119,86. O Edital e
informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, nº licitação: 856351.

Vitória - ES, 09 de fevereiro de
2021.

Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 646160

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 007/2021
O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”,  objetivando
a aquisição de gás liquefeito
de petróleo (GLP), acondi-
cionado em botijas de 13
kg e 45 kg, através da troca
de recipiente já existente,
conforme Processo MP nº
19.11.0032.0025670/2020-
67. O valor total estimado da
licitação é de R$ 16.242,41.
O julgamento do certame está
previsto para o dia 26/02/2021,
com início da sessão às 14h.
O Edital e informações adicionais
poderão ser obtidos pelo site www.
licitacoes-e.com.br.
Vitória-ES, 09 de fevereiro de 2021.

Lívia Von Rondon Gomes
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 646233

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Fevereiro de 2021 às 22:01:11
Código de Autenticação: c380efd9